
UCHWAŁA NR XXI/178/20 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014-2022 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473) w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. W Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014-2020 
stanowiącej załącznik do uchwały Nr XLVI/304/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. 
zmienionej uchwałą Nr XVIII/145/16 z dnia 26 kwietnia 2016 r. oraz uchwałą Nr XLIII/359/18 z dnia 24 kwietnia 
2018 r. dodaje się rozdział „IIIc. Harmonogram realizacji strategii na lata 2018 - 2020” w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 1



 

 

 

IIIc. HARMONOGRAM REALIZACJI STRATEGII NA LATA 2020-2022 

Nr KIERUNKI DZIAŁAŃ WSKAŹNIKI   REALIZATORZY FINANSOWANIE  

I  CEL   ZAPOBIEGANIE KRYZYSOM I WSPIERANIE RODZIN 

1. 

 

 

2. 

 

 

 
 
3. 
 

 

5.  

Zwiększenie dostępu do usług 

specjalistów: logopedy, 

terapeuty, psychologa 

dziecięcego i innych 

Edukacja rodziców poprzez 

pracę socjalną, asystenturę 

rodziny. 

 
 
 
 
Organizacja programów i 
projektów edukacyjnych 
ukierunkowanych na rodziców. 
 
 
Koordynowanie prac 
Lokalnego Zespołu 

 Realizacja projektów unijnych. 

Realizacja specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

Podnoszenie kwalifikacji i 

kompetencji asystentów rodziny w 

zakresie wspierania rodziny. 

Kontynuacja zatrudnienia 
asystentów rodziny w MOPS. 
 
 
Liczba programów i projektów 
edukacyjnych skierowanych do 
rodziców. 
 
 
Realizacja procedury „Niebieskie 
Karty” 

MOPS, samorząd miasta, 
instytucje pomocowe, szkoły, 
organizacje pozarządowe i 
kościelne, MKRPA, PARPA 

Budżet samorządu 

miasta, MOPS, 

MKRPA, MRPiPS - 

zadania zlecone, 

środki zewnętrzne, 

środki ngo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXI/178/20

Rady Miasta Bielsk Podlaski

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
6. 
 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interdyscyplinarnego (LZI) oraz 
grup roboczych dotyczących 
przemocy 
 

Wspieranie  działań w zakresie 

organizacji wypoczynku 

letniego dla  dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych. 

 

 
Kontynuacja realizacji 
programów służących 
zaspokajaniu potrzeb rodzin: 
świetlic dla dzieci, dożywiania, 
wypoczynku i zajęć dla dzieci, 
stypendiów socjalnych, klubu 
dziecięcego    

 

 

 

 

 

 

Działania LZI i grup roboczych 

 

 
Zlecanie i wspieranie działań i 
projektów ngo w mieście poprzez 
ogłaszanie min. 1 konkursu rocznie, 
w tym na organizację wypoczynku 
wakacyjnego dzieciom z rodzin 
dysfunkcyjnych.  
 

Wsparcie 4  świetlic  prowadzonych 
przy szkołach  oraz świetlicy dla 25 
dzieci  Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej. 
Realizacja programów: 
 

a) dożywiania w szkołach dla 
min.  300 dzieci, 

b) wyprawka szkolna 
wypłacana przez MOPS, 

c) rządowy program Wyprawka 
Szkolna, 

d) stypendia socjalne dla 200 
dzieci, 

e) kontynuacja wspierania 
finansowego klubów i 
żłobków dziecięcych, 

f) realizacja „Karty Dużej 
Rodziny”, 

g) świadczenie wychowawcze 
500+”, 

 

 

 

 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 2



 

 

 
9.  
 

 

 

 
10.  
 

 

 
 
 
 
 
Wsparcie uczniów o 
specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, w tym 
szczególnie uzdolnionych.  
 

 

Prowadzenie punktów 

informacyjno – 

konsultacyjnych, zespołów 

interdyscyplinarnych. 

h) realizacja zadań określonych 
w ustawie o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” 

 

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna dla uczniów 
niepełnosprawnych oraz organizacja 
dodatkowych zajęć, w tym w ramach 
projektu „Nowoczesna szkoła – 
drogą do rozwoju”. 
 
 
Działania punktów informacyjno-
konsultacyjnych w mieście Bielsk 
Podlaski. 
 
 
 

II CEL  ROZWÓJ RYNKU PRACY I  WSPARCIE OSÓB BEZROBOTNYCH 

Nr KIERUNKI DZIAŁANIA  WSKAŹNIKI  REALIZATORZY FINANSOWANIE  

4. 

 

 

 

Pozyskiwanie funduszy na 

aktywizację grup znajdujących 

się w szczególnie trudnym 

położeniu na rynku pracy. 

 

 

Liczba projektów/programów 
skierowanych do osób będących w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy. 
 
Liczba podpisanych 
porozumień/zawiązanych partnerstw 
w celu wspólnych działań na rzecz 
przedmiotowej grupy. 
 

Urząd Miasta, PUP, poradnie, 

ngo, MOPS, organizacje 

pozarządowe i kościelne, 

spółdzielnie socjalne 

Budżet samorządu 

miasta, MOPS, 

środki zewnętrzne, 

środki ngo i PUP  

 

 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 3



7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. 

 

 
 
 
 
10. 

 

 
 
11. 

Działania edukacyjne, 
szkoleniowe i warsztatowe 
dotyczące wiedzy i 
umiejętności ekonomiczno – 
gospodarczych dla różnych 
grup społecznych. 
 
 
 
Prowadzenie prac społecznie 
użytecznych, robót 
interwencyjnych, staży i 
kontraktów socjalnych dla 
osób nieaktywnych 
 
 
Budowa sieci współpracy 
między instytucjami i 
organizacjami pracującymi na 
rzecz rynku pracy. 
 
 
 
Stała współpraca z 
Powiatowym Urzędem Pracy w 
zakresie monitorowania 
zjawiska bezrobocia. 

Liczba działań edukacyjnych, 
szkoleniowych i warsztatowych dla 
różnych grup społecznych. 
 
 
 
 
 
 
Liczba lub rodzaj podjętych działań 
na rzecz osób nieaktywnych 
 
 
 
 
 
Liczba porozumień o współpracy/ 
partnerstwie zawartych w celu 
przeciwdziałania bezrobociu i 
promowaniu zatrudnienia i 
samozatrudnienia. 
 
 
Liczba kontaktów pomiędzy UM i 
MOPS, a PUP Bielsk Podlaski. 
 

III CEL  ROZWÓJ SYSTEMU WSPARCIA NA RZECZ OSÓB CHORYCH, STARSZYCH, NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Nr KIERUNKI DZIAŁANIA  WSKAŹNIKI  REALIZATORZY FINANSOWANIE  

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 4



1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  
 

 

 

 

Rozwijanie systemu 

pomocy/usług osobom starym, 

chorym i niepełnoprawnym w 

ich środowisku zamieszkania: 

 
-rozwój usług opiekuńczych, 
zatrudnienie większej liczby 
osób z kwalifikacjami do pracy 
z osobami starszymi i 
samotnymi, 
 
-utrzymanie programu oraz 
zadań  Środowiskowego Domu 
Samopomocy, 
-prowadzenie  klubów seniora 

i Uniwersytetu  Trzeciego  

Wieku,  

-prowadzenie wolontariatu na 

rzecz pomocy osobom 

starszym, niepełnosprawnym. 

 
Kontynuacja likwidacji barier 
architektonicznych i 
komunikacyjnych: 
- systematyczne 
przystosowywanie do potrzeb 
osób niepełnosprawnych  
obiektów użyteczności 
publicznej 

Wzrost  świadczeń  usług 
opiekuńczych na poziomie  120 
osób. 
 
 

 
Finansowanie  min. 35 osobom 
pobytu w Domu Pomocy 
Społecznej.  
 

 
Utrzymanie programu oraz zadań  
Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla min.27 osób.  
Wsparcie UTW poprzez dotacje w 

ramach konkursu ofert dla ngo. 

 
Prowadzenie Klubu Wolontariatu - 
oraz prac na rzecz lokalnego 
środowiska osób starszych i 
chorych przez młodzież.  
 
Przebudowa elementów  
nawierzchni ulic miejskich. 
 
 
 
 
 
 

Urząd Miasta, MOPS, szkoły, 
poradnie, ngo, grupy nieformalne, 
DPS, ŚDS, U III Wieku, policja, SĄD, 
Poradnia Terapii Uzależnień, 
zespoły interdyscyplinarne, parafia, 
 

 

Budżet samorządu 

miasta, MKRPA, 

środki zewnętrzne,  

 

 

 

 

 

 

 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 5



 

 

 

4. 

 

 

 

 

 
7. 
 

 

8. 

 

 

10.  

 

 

 

-umożliwienie pokonywania 
różnic poziomów w miejscach 
gdzie występują różnic 
 
 
Upowszechnienie informacji o 
zdrowym stylu życia. 
Zaangażowanie i wspieranie 
organizacji pozarządowych, 
służby zdrowia (służb 
specjalistycznych) do 
prowadzenia szeroko 
zakrojonej akcji na rzecz 
zdrowego stylu życia. 
 
Organizowanie pomocy w 
placówkach specjalistycznych 
(terapeutyczna, skierowane na 
leczenie odwykowe) 
 
Stworzenie całodobowego lub 
dziennego Domu Pomocy 
Społecznej dla Osób Starszych 
 
 
Poszerzenie integracyjnego 
systemu edukacji: 
- umożliwienie nauki dzieciom 
niepełnosprawnym fizycznie i 
umysłowo wraz ze swoimi 
zdrowymi rówieśnikami 
 
 

 
 
 
 
 
Promocja zdrowego stylu życia 
poprzez działania Koła Diabetyków 
i Klubu Zdrowia. 
 
 
Realizacja szczepień 
profilaktycznych przeciw grypie dla 
mieszkańców w wieku 60+. 
 
 
Liczba pacjentów skierowanych na 
terapie i leczenie 
 
 
 
Otwarcie dziennego Domu Seniora 
–„Przystań Opatrzności” przy 
Parafii Najświętszej Opatrzności 
Bożej. 
 
Utrzymanie i tworzenie nowych 
oddziałów integracyjnych w 
placówkach oświatowych. 
Kontynuacja edukacji włączającej. 
 
 
 
 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 6



12.  

 

 

 

 

Współpraca z instytucjami, 
organizacjami, kościołami, 
związkami wyznaniowymi, 
które prowadzą akcje na rzecz 
ludzi starych, 
niepełnosprawnych, chorych. 
Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych i 
grup nieformalnych 
działających na rzecz osób 
zależnych.  

Wsparcie NGO poprzez dotacje w 
ramach konkursu ofert działających 
na rzecz osób starszych.  
 
 
 
 
 

CEL IV   BUDOWANIE SYSTEMU BEZPIECZEŃSTWA 

Nr KIERUNKI DZIAŁANIA   WSKAŹNIKI  REALIZATORZY FINANSOWANIE    

3. 

 

 
 
 
 
4.  

 

 
 
 
 
5.  

Działania na rzecz poprawy 

świadomości społecznej w 

zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

 
 
 
Usprawnienie organizacji 
działań ratowniczych poprzez 
organizację ćwiczeń, 
monitoring gotowości sił i 
środków. 
 
 
 
Doposażenie bazy logistycznej 
i zasobów sprzętowych straży 

Realizacja konkursów dla dzieci i 
młodzieży w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
 
Realizacja działań edukacyjnych  nt. 
ochrony przeciwpożarowej (np. 
pogadanki, wydanie ulotek). 
 
Organizacja ćwiczeń praktycznych w 
obiektach znajdujących się na 
terenie miasta w celu doskonalenia 
organizacji działań ratowniczo-
gaśniczych oraz doskonalenia 
współdziałania z innymi podmiotami 
(Policja, SP ZOZ, PRM). 
 
Zakup sprzętu do prowadzenia 
działań ratowniczych w zakresie 

Urząd Miasta, MOPS, MKRPA, 

PARPA, Komenda Powiatowa 

Policji, Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej, Sąd 

Rejonowy, szkoły, poradnie, ngo, 

zespół interdyscyplinarny 

Budżet samorządu 

miasta, MOPS, 

MKRPA, KPP, 

KPPSP, środki 

zewnętrzne 

 

 

 

 

 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 
 
 
7. 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
11. 
 
 
 
13.  

pożarnej. 
 
 
 
 
 
 
Instalacja monitoringu 
zewnętrznego i wewnętrznego 
na obiektach gminnych. 
 
Wzrost liczby patroli w gminie. 
 
 
 
 
Edukacja właścicieli psów, 
rozwój opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami. 
 
 
Współpraca ze szkołami i 
ośrodkami terapeutycznymi w 
kierunku budowania 
kompleksowych programów 
zapobiegania agresji. 

ratownictwa wysokościowego: 
- zakup sprzętu do prowadzenia 
działań ratowniczych w zakresie 
ratownictwa wodno-lodowego, 
- zakup wyposażenia ochrony 
osobistej strażaków. 
 
Instalacja nowych i utrzymanie już 
istniejących kamer monitoringowych 
na obiektach gminnych. 
 
Realizacja zadania z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego – 
patrole piesze w KPP w Bielsku 
Podlaskim. 
 
Realizacja programów opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Bielsk Podlaski. 
 
Liczba spotkań z placówkami w 
ramach realizacji programu 
zapobiegania agresji. 
 

CEL V   ROZWÓJ INFRASTRUKTURY I KAPITAŁU SPOŁECZNEGO  

Nr KIERUNKI DZIAŁANIA   WSKAŹNIKI  REALIZATORZY FINANSOWANIE  

1. Wzbogacenie działalności o Realizacja Pikników Organizacji Urząd Miasta, MBP, ośrodki Budżet samorządu  

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 8



 

 

 
 
2.  
 

 

 

 

 
3. 
 

 
 
6. 
 

 

 

 

 
8. 
 
 

wspólne inicjatywy z bielskimi 

stowarzyszeniami oraz 

organizacjami. 

 
Uaktywnienie środowiska ludzi 
dorosłych i starszych poprzez 
odkrywanie i pokazywanie ich 
codziennych talentów 
(hobbystów z różnych 
dziedzin, robótek domowych, 
pasji literackich i 
artystycznych). 
 
 
Poprawa infrastruktury i 
doposażenia placówek 
edukacyjnych 
 

Inicjowanie i rozwój form 
integracji rodzin ze 
społecznością lokalną – 
wspieranie wypoczynku 
rodzinnego; 
współorganizowanie i 
promowanie imprez 
integracyjnych i kulturalnych, 
festynów, konkursów. 
 
Współtworzenie gminnego 
kalendarza kultury i edukacji w 
sposób partycypacyjny, 

Pozarządowych. 

 
 
 
 
Funkcjonowanie Miejskiej Rady 
Seniorów w Bielsku Podlaskim. 
 

Działalność ngo na rzecz środowiska 

senioralnego w mieście Bielsk 

Podlaski.  

 
Termomodernizacja  przedszkoli i  
szkół podstawowych. 
 
 
 
Realizacja kampanii „Postaw na 
rodzinę”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Realizacja gminnego kalendarza 
kultury i edukacji w mieście Bielsk 
Podlaski. 

sportu i kultury, ngo, grupy 

nieformalne 

miasta, środki 

zewnętrzne 

 

 

 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 9



 
 
 
9. 
 
 
 
12. 

korzystanie z różnorodnych 
form konsultacji i promocji. 
 
Rozwój nieodpłatnych form 
rozwoju zainteresowań. 
 
 
Pozyskanie przy pomocy 
partnerów nowych środków na 
realizację młodzieżowych 
pomysłów. 

 
 
 
Realizacja kół zainteresowań w 
placówkach oświatowych i 
instytucjach kultury. 
 
Liczba zrealizowanych 
młodzieżowych projektów przy 
pomocy partnerów. 

W latach 2020 – 2022 w ramach Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014 – 2022 będą również 
realizowane następujące programy: 
 
1) Program Współpracy Miasta Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 i poszczególne lata (2021, 2022). 
2 Gminny Program Ochrony Zdrowa Psychicznego w Bielsku Podlaskim na lata 2016-2020 i opracowany na lata następne. 
3) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Bielsku Podlaskim na lata 2016-2020 i opracowany na 
lata następne.  
4) Gminny Program Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na lata 2018-2020 i opracowany na lata następne. 
5) Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 i poszczególne lata (2021, 2022). 

Id: FE5F4739-337F-48EA-93C5-0F63AB23D5D7. Podpisany Strona 10




